2025年 3月
20日 100,000.00 2025年 3月 20

日

2026年 3月 19
日

94,300.00 否

其他说明

2024 年 3月 22 日，公司召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十八次会议审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，为提高公司资金使用效率，

在不影响募投项目推进的前提下，同意公司使用不超过人民币 180,000.00万元的闲置募集资金进

行现金管理，购买安全性高、流动性好、投资期限不超过 12个月的具有合法经营资格的金融机构

销售的有保本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存

款、大额存单、协定存款、券商收益凭证及国债逆回购品种等），使用期限自董事会审议通过之

日起 12 个月内有效，在上述额度范围内，资金可滚动使用。

2025 年 3月 20 日，公司召开第四届董事会第八次会议、第四届监事会第五次会议审议通过

了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，在保证募集资金项目推进和公司正

常经营的情况下，公司拟使用闲置募集资金不超过人民币 10亿元进行现金管理，购买安全性高、

流动性好、投资期限不超过 12 个月的具有合法经营资格的金融机构销售的有保本约定的投资产品

（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单、协定存款、券

商收益凭证及国债逆回购品种等），使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在上述额

度范围内，资金可滚动使用。

4、其他

√适用 □不适用

截至 2025年 6月 30日，“X射线源产业化建设项目”、 “研发中心建设项目”、“补充流

动资金项目”已结项，项目无节余资金。

日联科技集团股份有限公司2025 年半年度报告

74 / 225

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

日联科技集团股份有限公司2025 年半年度报告

75 / 225

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例（%) 发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例（%)

一、有限售条件股份 41,298,089 36.07 -863,534 -863,534 40,434,555 35.31
1、国家持股

2、国有法人持股 863,534 0.75 -863,534 -863,534
3、其他内资持股 40,434,555 35.31 40,434,555 35.31
其中：境内非国有法人持股 36,774,030 32.12 36,774,030 32.12

境内自然人持股 3,660,525 3.20 3,660,525 3.20
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 73,206,325 63.93 863,534 863,534 74,069,859 64.69
1、人民币普通股 73,206,325 63.93 863,534 863,534 74,069,859 64.69
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 114,504,414 100.00 114,504,414 100.00

日联科技集团股份有限公司2025 年半年度报告

76 / 225

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 4月 1日，公司部分首发战略配售股份锁定期满上市流通，上市流通的限售股总数为

86.3534万股，占公司股份总数的比例为 0.75%，详见公司于 2025年 3月 25 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：

2025-008）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

公司 2024 年度权益分派方案为以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回购专用

证券账户中的股份为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 6.00 元（含税），以资本公积向全

体股东每 10 股转增 4.5股，合计转增 51,089,525股，本次转增后，公司总股本增加至 165,593,939

股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

海通创新证券投

资有限公司
86.3534 86.3534 0 0 战略配售